

# Ung Holstebro-dommer sigter mod stjernerne

25-årige Lasse Læbel Graagaard er ikke bange for at melde sine ambitioner ud.



- Jeg sigter så højt som muligt, jeg vil prøve at gå hele vejen, siger han – i forlængelse af, at han er blevet forfremmet til landets næstfineste fodboldrække, 1. division.

Lasse tog dommerkort, da han var 15 år, og har siden stort set magtet at rykke en række op pr. sæson – dog har han brugt tre sæsoner i 2. division, inden avancementet kom.

- Et eller andet sted har jeg altid vidst, at jeg ville være dommer. Jeg har spillet fodbold og er kommet i HB, siden jeg var 5 år, men mit fodboldtalent rækker ikke til de helt store ambitioner, så i stedet skal dommergerningen have et skud, siger Lasse Graagaard, der i sommeren 2021 kan kalde sig nyuddannet lærer fra Nr. Nissum.

- Jeg er ungkarl, jeg vil noget med min dommergerning, jeg forsøger at leve så sundt som muligt, jeg løber gerne en tur, og jeg styrketræner, for at den side af sagen også skal være i orden. Jeg er også vestjude, og ved også godt, at benene skal have jordforbindelse, men jeg lægger ikke skjul på, at jeg er ambitiøs i forhold til at ville noget med min dommergerning.

- For et stykke tid siden var der en artikel om min oprykning i Dagbladet Holstebro7Stuer og her blev jeg i overskriften citeret for at sige, at "jeg går efter de store finaler" – og det står jeg ved, siger han med et smil.

Årsagen til, at Lasse Graagaard indretter sin tilværelse efter dommergerningen er, at han finder udfordringen "pissesjov" – og desuden nyder han det sociale, der ligger i at være tre-fire seriøse dommere påsat omkring en stor kamp – og den seriøsitet og intensitet, der er i arbejdet.

Lasse L. Graagaard sluttede foråret med at blive prøvet af i to 1. divisionskampe, FC Fredericia-Roskilde og Viborg-Kolding, og her blev han bekræftet i, at han er på rette vej, også selv om han i lighed med alle andre glæder sig til at corona-restriktionerne forsvinder.

- Nu gælder det om at blive etableret i 1. division, og så når jeg forhåbentlig Superligaen . Det vil være en stor drøm at være en del af et team, der skal dømme de bedste hold i landet, siger Lasse Graagaard, der var en af tre unge fyre, der blev hevet op fra 2. division.

- Du må gerne skrive, at jeg ønsker at fremstå målrettet og stålsat. Jeg vil det her, og jeg er villig til både at lægge benhårdt arbejde i det – og håbe på hjælp fra mere rutinerede kolleger, slutter han.

Med Lasse Graagaards oprykning har det midt- og vestjyske område i alt seks dommere/linjedommere på divisionsniveau: Michael Tykgaard, Holstebro, Heine Sørensens, Herning, Nikolaj Christensen, Skive, Niels Haubo, Holstebro og Fie Bruun, Holstebro.

*tang*